
 
 

VertiX de X Frames 

 
¡Hola! Tenemos tres buenas noticias por darte. 

 

¡Felicidades!  

Enhorabuena, ya eres un poseedor de tu preciado VertiX. Queremos agradecerte tu confianza en X Frames y desearte que 

disfrutes de tu nuevo frame de carreras. Estamos orgullosos de que nos hayas elegido. 

 

¡Queremos ayudarte!  

El VertiX tiene un diseño innovador y muy característico, que requiere de un montaje un poco más exigente y cauteloso de 

lo habitual. Es por ello que te hemos preparado una pequeña guía muy visual para ayudarte en el montaje. Escanea el 

siguiente código para acceder directamente. Esperamos que pueda servirte de ayuda. 

 

 

VertiX – Build log 

 
¡Te escuchamos!  

Disponemos de un canal de Telegram exclusivo para poseedores de un auténtico X Frames. Estaremos encantados de 

poder echarte una mano y escuchar tus comentarios. ¿Nos acompañas? 

 

 

X Frames – Telegram Group 



Contenido del paquete: 

 Fibra de carbono: 

 Patas: 4 unidades 

 Bottom plate: 1 unidad 

 Mid plate: 1 unidad 

 Rollcage: 2 unidades (dcha + izq) 

 Stiffeners: 2 unidades 

 Stiffeners laterales: 2 unidades 

 Top Motor Mount: 4 unidades (2 dcha + 2 izq) 

 Bottom Motor Mount: 8 unidades 

 Partes 3D: 

 Pod: 1 unidad 

 Front Bumper: 1 unidad 

 Anclaje frontal: 1 unidad 

 Rear Bumper: 2 unidades 

 Anclaje trasero: 1 unidad 

 Protector pata superior: 4 unidades 

 Protector pata inferior: 4 unidades 

 Soporte de antena RX: 4 unidades 

 Tornillería avellanada: 

 M3 x 8 mm: 6 unidades 

 M3 x 12 mm: 1 unidad 

 M3 x 16 mm: 4 unidades 

 M3 x 18 mm: 12 unidades 

 M3 x 22 mm: 1 unidad 

 M3 x 25mm: 4 unidades 

 Tuercas encastadas: 5 unidades 

 Torretas espaciadoras: 

 15 mm: 3 unidades 

 10mm: 1 unidad 

 10mm (sin rosca): 5 unidades 

 

 


